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SOLENIDADE: 18/09/2015 
  

HOMENAGEADOS POR CURSO 

CURSO NOME CATEGORIA 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS  CARLOS ALBERTO BEZERRA PATRONO 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS NIEDJA FERREIRA DOS SANTOS TORRES PARANINFO 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS AUTA LAURENTINO Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS LILIAN BARROS Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS YANNA CAVALCANTI Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS WEBERTH SOUSA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS MINELE SOUZA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS MÁRCIA NOGUEIRA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS CAIO NEVES Servidor Homenageado 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS DIONE SIMÕES Servidor Homenageado 

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS MANOEL TERÊNCIO DOS SANTOS Servidor Homenageado 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA LUCIENE SANTOS PEREIRA DA SILVA PATRONO 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA LUCIENE SANTOS PEREIRA DA SILVA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA ÉRICA DE SOUZA SILVA PARANINFO 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA ÉRICA DE SOUZA SILVA Servidor Homenageado 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA ELIANE FRANCISCA DE SOUZA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA AMARO DE OLIVEIRA ROCHA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA MARIA BETÂNIA BARBOSA CARDOZO Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA ELIANE FRANCISCA DE SOUZA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA TACIANA VANESSA Servidor Homenageado 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA MÁRCIA REJANE ALMEIDA DE OLIVEIRA PATRONO 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EDNARA FÉLIX CALADO PARANINFO 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA SILVANA APARECIDA DOS REIS Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA ANDRÉA GERMANA CARVALHO DE LIMA Professor Homenageado 
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LICENCIATURA EM PEDAGOGIA MIRAMELES SABINO DA SILVA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA KARLA CRÍSTIAN DA SILVA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EVERALDA CRISTINA DA SILVA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA THATIANE BEZERRA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Professor Homenageado 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA GILDERLANE DE ARRUDA SILVA ALBUQUERQUE Servidor homenageado 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA PAULA MARIA DA SILVA Servidor homenageado 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA MARIA GLECIANE MAIA DE MACEDO Servidor homenageado 

SEGUNDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PARFOR) VERIDIANA ALVES DE SOUSA FERREIRA COSTA PATRONO 

SEGUNDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PARFOR) ANA CAROLINA SOBRAL Professor Homenageado 

SEGUNDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PARFOR) CLAUDIA SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA  Professor Homenageado 

SEGUNDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PARFOR) ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA Professor Homenageado 

 
 
 

HOMENAGEADOS POR ORDEM ALFABÉTICA 
 
 

NOME CATEGORIA CURSO 

AMARO DE OLIVEIRA ROCHA Professor Homenageado LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

ANA CAROLINA SOBRAL Professor Homenageado SEGUNDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PARFOR) 

ANDRÉA GERMANA CARVALHO DE LIMA Professor Homenageado LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA Professor Homenageado SEGUNDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PARFOR) 

AUTA LAURENTINO Professor Homenageado LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

CAIO NEVES Servidor Homenageado LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

 CARLOS ALBERTO BEZERRA PATRONO LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

CLAUDIA SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA  Professor Homenageado SEGUNDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PARFOR) 

DIONE SIMÕES Servidor Homenageado LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

EDNARA FÉLIX CALADO PARANINFO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

ELIANE FRANCISCA DE SOUZA Professor Homenageado LICENCIATURA EM HISTÓRIA 
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ELIANE FRANCISCA DE SOUZA Professor Homenageado LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

ÉRICA SOUZA PARANINFO LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

ÉRICA SOUZA Servidor Homenageado LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

EVERALDA CRISTINA DA SILVA Professor Homenageado LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

GILDERLANE DE ARRUDA SILVA ALBUQUERQUE Servidor homenageado LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

KARLA CRÍSTIAN DA SILVA Professor Homenageado LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

LILIAN BARROS Professor Homenageado LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

LUCIENE SANTOS PEREIRA DA SILVA PATRONO LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

LUCIENE SANTOS PEREIRA DA SILVA Professor Homenageado LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

MANOEL TERÊNCIO DOS SANTOS Servidor Homenageado LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

MÁRCIA NOGUEIRA Professor Homenageado LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

MÁRCIA REJANE ALMEIDA DE OLIVEIRA PATRONO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

MARIA BETÂNIA BARBOSA CARDOZO Professor Homenageado LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

MARIA GLECIANE MAIA DE MACEDO Servidor homenageado LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

MINELE SOUZA Professor Homenageado LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

MIRAMELES SABINO DA SILVA Professor Homenageado LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

NIEDJA FERREIRA DOS SANTOS TORRES PARANINFO LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

PAULA MARIA DA SILVA Servidor homenageado LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

SILVANA APARECIDA DOS REIS Professor Homenageado LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

TACIANA VANESSA Servidor Homenageado LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

THATIANE BEZERRA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Professor Homenageado LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

VERIDIANA ALVES DE SOUSA FERREIRA COSTA PATRONO SEGUNDA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (PARFOR) 

WEBERTH SOUSA Professor Homenageado LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 

YANNA CAVALCANTI Professor Homenageado LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 
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COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA  
 

Representantes que vão compor mesa,  definidos  através   de sorteio realizado  
na reunião com formandos, ocorrida em 08/09/2015, no Salão Nobre da UFRPE. 

 
  

CATEGORIA CURSOS REPRESENTANTE 
 
 
 
 

ORADOR 

 
 

TITULAR: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 
 
 

Formando: DAVID JOSÉ DOS SANTOS 
Discurso representando todos os formandos. 

 
 

 
 
 

SUPLENTE:  LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

 
 

 
 

Formando:  PABLO JEOVANE SANTOS FARIAS 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

PATRONO 

 
 

TITULAR:LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 
 
 

CARLOS ALBERTO BEZERRA 
Compõe mesa representando todos os patronos. 

 
 

 
 
 

SUPLENTE: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

 
 
 

 
 

MÁRCIA REJANE ALMEIDA DE OLIVEIRA 
 
 
 
 
 

PARANINFO 

 
 

TITULAR:  LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS COM ÊNFASE EM DIGITAIS 
 
 

NIEDJA FERREIRA DOS SANTOS TORRES 
Compõe mesa e profere discurso representando todos os 
paraninfos. 

 
 

 
 
 

SUPLENTE: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

 
 
 
 

 
 

EDNARA FÉLIX CALADO 

 
 


